
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

N.23 del Reg.

Data 16-01-2018

Oggetto: ANTICIPAZIONE FONDI PER SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2018.
PRENOTAZIONE IMPEGNI DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di gennaio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Premesso che con Decreto del Sindaco con decreto sindacale n. 2/17 del 02/01/2018 sono state
attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art.109 del D.Leg.vo n.267/2000;

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 1 in data 06.01.2018 dichiarata immediatamente
eseguibile, il Comune di Maltignano assegnava fondi all’Economo Comunale per la piccola gestione di
cassa, stabilendo in Euro 2.000,00 l’importo dell’anticipazione da concedersi per l’espletamento del
servizio nel corrente esercizio finanziario;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
disporre l’anticipazione all’economo comunale per provvedere al pagamento delle spesea)
rientranti nelle sue competenze;
prenotare, ai sensi  dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, l’impegno di spesa suglib)
interventi/capitoli di bilancio assegnati all’economo per l’effettuazione delle spese;

Tenuto conto che al servizio economato è affidata la gestione delle seguenti risorse, mediante le quali
l’economo comunale provvede alla esecuzione delle spese minute ed urgenti come disciplinate dal
vigente regolamento economato:

Codice Denominazione Servizio Importo
01.02-1.03.01.02.000 (Cap.82) Economato   500,00
01.03-1.03.02.16.002 (Cap.82.7) “   450,00
01.06-1.03.01.02.000 (Cap.184) “   100,00
01.02-1.03.01.02.001 (Cap.94) “   150,00



01.07-1.03.01.02.001 (Cap.244) “   150,00
03.01-1.03.01.02.001 (Cap.526) “   100,00
04.02-1.03.01.02.000 (Cap.648) “    50,00
03.01-1.03.01.02.001 (Cap.524) “    50,00
04.01-1.03.01.02.000 (Cap.692) “    50,00
09.02-1.03.01.02.999 (Cap.1730) “    50,00
08.01-1.03.01.02.999 (Cap.2008) “    50,00
10.05-1.03.01.02.000 (Cap.2000) “ . .50,00
08.01-1.03.01.02.999 (Cap.2008) “    50,00
12.09-1.03.02.99.999 (Cap.1416 “  200,00

TOTALE2.000,00

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/interventi del bilancio di previsione
corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA

di anticipare all’economo comunale per l’anno 2018 la somma di Euro 2.000,00, ai sensi del1.
vigente Regolamento per il servizio di economato, con imputazione al Cap.2980 (Partite di giro);
di emettere mandato di pagamento a favore dell’economo comunale Sig./Sig.ra Smona Simoni2.
dell’importo di Euro 1.000,00 mediante imputazione al Capitolo 2980 denominato “Anticipazione di
fondi per il servizio economato”, il quale presenta la necessaria disponibilità;
di prenotare, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, l’impegno di spesa sui3.
seguenti capitoli/interventi di spesa assegnati all’economo comunale per l’effettuazione delle
spese rientranti nelle sue competenze, i quali presentano la necessaria disponibilità:

Codice Denominazione Servizio Importo
01.02-1.03.01.02.000 (Cap.82) Economato    500,00
01.03-1.03.02.16.002 (Cap.82.7) “    450,00
01.06-1.03.01.02.000 (Cap.184) “    100,00
01.02-1.03.01.02.001 (Cap.94) “    150,00
01.07-1.03.01.02.001 (Cap.244) “    150,00
03.01-1.03.01.02.001 (Cap.526) “    100,00
04.02-1.03.01.02.000 (Cap.648) “      50,00
03.01-1.03.01.02.001 (Cap.524) “      50,00
04.01-1.03.01.02.000 (Cap.692) “      50,00
09.02-1.03.01.02.999 (Cap.1730) “      50,00
08.01-1.03.01.02.999 (Cap.2008) “      50,00
10.05-1.03.01.02.000 (Cap.2000) “ .   .50,00
08.01-1.03.01.02.999 (Cap.2008) “      50,00
12.09-1.03.02.99.999 (Cap.1416) “    150,00

TOTALE2.000,00

di dare atto che:4.



l’economo comunale è autorizzato ad effettuare i relativi pagamenti a valere
sull’anticipazione corrisposta, nei limiti e con le modalità previste dal Regolamento per il
servizio di economato;
l’impegno di spesa si costituirà mediante emissione di buono di pagamento da parte
dell’economo comunale;
le somme per le quali non verrà assunta entro il termine dell’esercizio obbligazione di
spesa verso terzi costituiranno economia e concorreranno alla determinazione del risultato
di amministrazione;
il rimborso all’economo delle somme pagate avverrà sulla base di apposito rendiconto
semestrale, previa verifica della regolarità contabile dello stesso;

di disporre che l’economo comunale provvederà, al termine dell’esercizio, alla restituzione5.
dell’anticipazione ricevuta mediante versamento presso la tesoreria comunale, da regolarizzare
con emissione di reversale di incasso da imputare al Capitolo 720 denominato “Rimborso di
anticipazioni di fondi per il servizio economato” del bilancio di previsione corrente;
di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta6.
generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio;

LA RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
(Rag. Simona Simoni)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.
267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

1 16/01/2018 1000,00 2980 2018

Note: ……………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………….

Data 16/01/2018

Il Responsabile del Settore Finanziario

(Rag. Simona Simoni)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è
esecutivo.

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali degli atti
pervenuti;

Visto che la spesa liquidata con il provvedimento che precede è stata precedentemente
autorizzata con atto di G.C. n. 1 del 08.01.2018;

Accertato che la suddetta spesa liquidata rientra nei limiti della somma assegnata;

AUTORIZZA

l’emissione di un mandato di anticipazione fondi dell’importo di euro 1.000,00 in favore
dell’Economo Comunale nonché Responsabile Ufficio Finanziario, per l’espletamento
del servizio di economato nel corrente esercizio.

Dalla residenza Municipale, Li 17/01/2018
Mandato n.25 del 17/01/2018

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

   (Rag. Simona Simoni)



N.  155  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 17-02-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


